

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про ринок деревини»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Лісовий кодекс України	
Стаття 69. Спеціальний дозвіл на спеціальне використання лісових ресурсів Спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом - лісорубний квиток або лісовий квиток, що видається безоплатно. Спеціальний дозвіл на заготівлю деревини в порядку рубок головного користування видається органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. Спеціальний дозвіл на інші види спеціального використання лісових ресурсів видається власниками лісів або постійними лісокористувачами. ...	Стаття 69. Спеціальний дозвіл на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток, лісовий квиток) Спеціальне використання лісових ресурсів на виділеній лісовій ділянці проводиться за спеціальним дозволом на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток, лісовий квиток), що видається безоплатно протягом 10 робочих днів з дня надходження заяви та документів, необхідних для видачі дозволу. Спеціальний дозвіл на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток) на заготівлю деревини, у тому числі в порядку рубок головного користування, видається в електронній формі органом виконавчої влади з питань лісового господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства. Спеціальний дозвіл на спеціальне використання лісових ресурсів (лісовий квиток) на інші види спеціального використання лісових ресурсів видається в електронній формі органом виконавчої влади з питань лісового

Спеціальний дозвіл видається власниками лісів або постійними лісокористувачами у встановленому порядку також на проведення інших рубок та робіт, пов'язаних і не пов'язаних із веденням лісового господарства.

...

Відсутній

Форми спеціальних дозволів і порядок їх видачі затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Відсутній

господарства Автономної Республіки Крим, центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері лісового господарства.

...

Спеціальний дозвіл на спеціальне використання лісових ресурсів діє протягом календарного року, в якому він виданий.

Строк дії спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток) може бути продовжений до п'яти місяців, якщо лісова ділянка, на якій здійснюється заготівля деревини знаходиться у зоні надзвичайної ситуації.

Форми спеціальних дозволів, порядок їх видачі, перелік документів, необхідних для видачі і продовження строку дії спеціальних дозволів затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Лісорубний квиток може бути виданий протягом одного місяця від початку заготівлі деревини у разі:

вирубування дерев, що загрожують падінням на лінії зв'язку, електромережі, інші інженерні споруди або під час ліквідації аварій на таких об'єктах;

вирубування дерев під час облаштування візирів для проведення вишукувальних робіт і наукових досліджень, відведення лісосік, проведення лісовпорядкування, лісопатологічних обстежень, гасіння лісових пожеж,

... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: ... прийняття рішення про припинення діяльності лісокористувача; ... Відсутній Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів анулюється в разі: ...	очищення і ремонту лісоосушувальних систем, проведення аварійно-рятувальних робіт, розчищення судноплавних шляхів. ... Підставами для прийняття рішення про відмову у видачі спеціального дозволу є: ... припинення діяльності лісокористувача; ... невстановлення лімітів на використання природних ресурсів у межах територій та об'єктів природно-заповідного фонду або їх перевищення; встановлення за результатами огляду на місці невідповідності площі, кількісних та якісних показників виділеної лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів. Спеціальний дозвіл на використання лісових ресурсів припиняє дію у разі: ...
--	---

встановлення за результатами огляду на місці невідповідності площі, кількісних та якісних показників виділеної лісової ділянки відомостям, зазначеним у документах, поданих для отримання спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.	Відсутній
Закон України «Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів»	
Стаття 2¹. Тимчасова заборона експорту лісоматеріалів у необробленому вигляді на період дії воєнного стану Тимчасово, строком на 10 років, забороняється вивезення за межі митної території України в митному режимі експорту лісоматеріалів необроблених (код 4403 УКТЗЕД): деревних порід, крім сосни, - з 1 листопада 2015 року; деревних порід сосни - з 1 січня 2017 року.	Стаття 2¹. Тимчасова заборона експорту лісоматеріалів у необробленому вигляді на період дії воєнного стану Відповідно до пункту "b" (iii) статті XXI "Винятки з міркувань безпеки" Генеральної угоди з тарифів і торгівлі (ГАТТ 1947) тимчасово, на період дії воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, та протягом п'яти років з дня його припинення або скасування, забороняється вивезення за межі митної території України в митному режимі експорту деревини паливної (код 4401 11 УКТЗЕД) та лісоматеріалів необроблених (код 4403 УКТЗЕД)»;
Стаття 3. ...	Стаття 3. ...

Сертифікати про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів видаються підприємствами - постійними лісокористувачами разом з товарно-транспортною накладною.	Відповідно до пункту "b" (iii) статті XXI "Винятки з міркувань безпеки" Генеральної угоди з тарифів і торгівлі (ГАТТ 1947) тимчасово, на період дії воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, та протягом п'яти років з дня його припинення або скасування, забороняється вивезення за межі митної території України в митному режимі експорту деревини паливної (код 4401 11 УКТЗЕД) та лісоматеріалів необроблених (код 4403 УКТЗЕД)».
---	---

Народні депутати України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Корнієнко Олександр Сергійович
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000000EA582F005DACDF00
Дійсний до: 03.02.2027 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
14д9/1-2025/99424 від 29.04.2025

